REQUERIMENTO No 26/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre os serviços de telefonia e internet prestados pela AMERICANET

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa as
seguintes informações sobre os serviços de telefonia e internet prestados pela
AMERICANET:
I – quais os serviços contratados no contrato anterior de telefonia e internet;
II – quantos pontos eram atendidos e quanto custou o contrato no último ano de prestação
de serviços;
III – qual foi o objeto do novo contrato;
IV – qual foi o valor da média de cotação para a abertura do processo;
V – quantas empresas participaram; e,
VI – qual foi a diferença financeira entre o valor de cotação para a abertura do processo e o
valor atualmente contratado.
Por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade, conto com a pronta aprovação
desta proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 7 de maio de 2020.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador